● ●
● UG 4-1
GaLaBau-Katalog
Ufer-, Steg- und Gartenbau-Elemente 2025
Seite
Brettprofile 3
Terrassendielen 6
Stegbohlen 7
Rammpfähle 9
Sichtschutzwand 10
Rund- & Vierkantpfosten 11
Balken, Schwellen 15
Palisaden & Rasenbord 16
L-Steine 19
Uferbefestigung 20
Platten & Bodengitter 21
Poller 23
Strandweg-Elemente 24
● ●
●
VORTEILE
• wetterbeständig
• verrottungsarm
• seewasserfest
• UV-beständig
• splitter-/bruchfrei
• wartungsfrei
• umweltfreundlich
• emissionsfrei
• wiederverwertbar
• 20 Jahre Garantie
Innovative Recycling-Produkte
Hochwertige Recyclingkunststoffe sind
wartungsfrei, UV-beständig, rutschfest,
resistent gegen Insekten und Pilze, säure- und
salzwasser-resistent, splitterfrei und behalten
dauerhaft ihre Farbgebung. Und mit einer
Material-Garantie von bis zu 20 Jahren stellen
sie die dauerhafte Alternative zu Holz dar!
Im Außenbereich GARTENBAU wird Recycling-
Kunststoff schon seit Jahren erfolgreich
verwendet. In Form von Pfosten, Pfählen,
Pollern, Palisaden, Bohlen, Schwellen,
Rasengittern, etc. findet sich für fast jeden
Bedarf ein dauerhaftes verrottungsfreies
Produkt.
TERRASSEN, PLATTFORMEN oder STEGE  aus
Recycling-Kunststoff sind die Alternative zu WPC -
sie bleichen nicht aus, sind elastisch, quellen
nicht auf und können auch nicht schimmeln (da
sie kein organisches Material wie Holz oder
Bambus enthalten). Vor allem im UFERBEREICH
können unsere hochwertigen Produkte aus
Recyclingkunststoff ihre volle Stärke ausspielen:
SPUNDWÄNDE, STEGE oder BRÜCKEN - mit
unseren Produkten (inkl. armierter
Unterkonstruktionselemente) erhalten Sie
sowohl optisch als auch wirtschaftlich attraktive Bauwerke, die
sich durch ihren extrem geringen Instandhaltungsaufwand und
(daraus resultierend) lange Lebensdauer auszeichnen.
Einen barrierefreien und sicheren Zugang zum Strand
gewährleisten unsere STRANDWEG-ELEMENTE aus
Recycling-Kunststoff.
Profil (cm) L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
2,0 x 6,0 150 1,7 BG2006150 2,10 1,90 BB2006150 2,30 2,10 260
2,0 x 10,0 80 1,5 BG2010080 3,00 2,70 BB2010080 3,20 2,90 240
2,0 x 10,0 140 2,6 BG2010140 4,80 4,40 BB2010140 5,10 4,70 160
2,0 x 10,0 200 3,7 BG2010200 5,80 5,30 BB2010200 6,20 5,70 160
2,0 x 10,0 280 5,2 BG2010280 6,50 6,00 BB2010280 7,10 6,50 160
2,0 x 20,0 200 7,4 BG2020200 9,80 9,00 120
2,5 x 5,0 300 3,5 BG2505300 4,40 4,00 BB2505300 4,70 4,30 300
2,5 x 12,0 80 2,3 BG2512080 4,40 4,00 BB2512080 4,60 4,20 200
2,5 x 12,0 140 3,9 BG2512140 6,60 6,10 BB2512140 7,10 6,50 120
2,5 x 12,0 200 5,5 BG2512200 8,10 7,50 BB2512200 8,70 8,00 120
2,5 x 12,0 280 7,9 BG2512280 9,80 9,00 BB2512280 10,60 9,80 120
3,0 x 6,0 80 1,3 BG3006080 2,90 2,60 BB3006080 3,10 2,80 400
3,0 x 6,0 140 2,3 BG3006140 4,40 4,00 BB3006140 4,60 4,20 260
3,0 x 6,0 200 3,3 BG3006200 5,60 5,10 BB3006200 6,40 5,90 260
3,0 x 6,0 280 4,7 BG3006280 5,60 5,10 BB3006280 6,00 5,50 260
Ab einer Produktlänge > 200 cm wird auf Doppelpaletten geliefert.
● ●
● 3
Brettprofile
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
Profil (cm) L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
3,0 x 10,0 80 2,2 BG3010080 4,00 3,70 BB3010080 4,40 4,00 240
3,0 x 10,0 140 3,9 BG3010140 6,40 5,90 BB3010140 7,00 6,40 160
3,0 x 10,0 200 5,6 BG3010200 8,30 7,60 BB3010200 8,90 8,20 160
3,0 x 10,0 280 7,8 BG3010280 9,20 8,50 BB3010280 10,00 9,20 160
3,0 x 20,0 300 16,7 BG3020300 19,80 18,30 60
3,5 x 12,0 80 3,2 BG3512080 5,30 4,90 BB3512080 5,80 5,30 200
3,5 x 12,0 140 5,5 BG3512140 8,40 7,70 BB3512140 9,10 8,40 120
3,5 x 12,0 200 7,8 BG3512200 10,50 9,70 BB3512200 11,30 10,40 120
3,5 x 12,0 280 10,9 BG3512280 13,10 12,10 BB3512280 13,90 12,80 120
3,5 x 13,5 80 3,6 BG3513080 6,00 5,50 BB3513080 6,30 5,80 180
3,5 x 13,5 140 6,3 BG3513140 9,60 8,80 BB3513140 10,30 9,50 120
3,5 x 13,5 200 9,0 BG3513200 13,40 12,40 BB3513200 13,20 12,20 120
3,5 x 13,5 280 12,8 BG3513280 14,80 13,70 BB3513280 16,00 14,80 120
4,0 x 8,0 80 2,4 BG4080080 4,40 4,00 BB4080080 4,60 4,20 180
4,0 x 8,0 140 4,2 BG4080140 6,70 6,20 BB4080140 7,10 6,50 120
4,0 x 8,0 200 6,0 BG4080200 8,30 7,60 BB4080200 8,70 8,00 120
4,0 x 8,0 280 8,4 BG4080280 9,90 9,10 BB4080280 10,70 9,90 120
4,5 x 10,5 80 3,5 BG4510080 5,80 5,30 BB4510080 6,20 5,70 150
4,5 x 10,5 140 6,2 BG4510140 9,20 8,50 BB4510140 10,00 9,20 120
4,5 x 10,5 200 8,9 BG4510200 12,80 11,80 BB4510200 12,60 11,60 120
4,5 x 10,5 280 12,4 BG4510280 14,60 13,50 BB4510280 15,80 14,60 120
5,0 x 12,0 80 4,5 BG5012080 7,10 6,50 BB5012080 7,60 7,00 150
5,0 x 12,0 140 7,8 BG5012140 11,50 10,60 BB5012140 12,40 11,40 90
5,0 x 12,0 200 11,1 BG5012200 14,40 13,30 BB5012200 15,50 14,30 90
5,0 x 12,0 280 15,6 BG5012280 18,40 17,00 BB5012280 19,90 18,40 90
6,0 x 12,0 80 5,4 BG6012080 8,30 7,60 BB6012080 8,90 8,20 150
6,0 x 12,0 140 9,4 BG6012140 14,10 13,00 BB6012140 14,60 13,50 90
6,0 x 12,0 200 13,4 BG6012200 17,20 15,90 BB6012200 20,40 18,80 90
6,0 x 12,0 280 18,8 BG6012280 22,20 20,50 BB6012280 24,00 22,20 90
Ab einer Produktlänge > 200 cm wird auf Doppelpaletten geliefert.
● ●
● 4
Brettprofile
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
Profil (cm) L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
3,0 x 12,5 140 4,9 NG3012140 7,20 6,60 NB3012140 8,50 7,80 120
3,0 x 12,5 200 7,0 NG3012200 10,10 9,30 NB3012200 10,80 10,00 120
3,0 x 12,5 280 9,8 NG3012280 12,90 11,90 NB3012280 14,10 13,00 120
3,4 x 14,7 305 13,2 NG3414300 18,70 17,30 90
4,2 x 20,0 250 20,0 UG4220250 33,30 30,80 UB4220250 36,20 33,50 60
4,5 x 12,0 200 10,0 NG4512200 14,10 13,00 NB4512200 16,70 15,40 90
4,5 x 12,0 280 14,0 NG4512280 18,30 16,90 NB4512280 22,00 20,30 90
Ab einer Produktlänge > 200 cm wird auf Doppelpaletten geliefert.
Ab einer Produktlänge > 200 cm wird auf Doppelpaletten geliefert.
Profil (cm) L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
2,8 x 13 280 9,5 NG2813280 16,00 14,80 NB2813280 18,10 16,70 120
3,8 x 13 280 13,0 NG3813280 19,90 18,40 NB3813280 22,80 21,10 120
● ●
● 5
Für den Stallbereich!
Profil (cm) L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
4,2 x 12,0 250 14,2 BGE4212250 30,20 27,90 BBE4212250 31,30 28,90 60
N/F 4,2 x 20,0 250 22,5 AG4220250 50,00 46,10 AB4220250 53,10 49,10 60
Armiert
mit/ohne
Nut/Feder
Abdeckkappe (2 cm) inkl.
Schraubmaterial bei Profil
4,2 x 12,0 cm (Grau /Braun) € 4,60             Ab einer Produktlänge > 200 cm wird auf Doppelpaletten geliefert.
Brettprofile
Nut & Feder
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
● ●
● 6
Profile L (cm) G (kg) Anthrazit €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
2,8 x 19,5 cm 200 10,2 TS2820200 22,40 20,70 TB2820200 22,40 20,70 60
2,8 x 19,5 cm 300 15,3 TS2820300 32,40 30,00 TB2820300 32,40 30,00 60
Hinweis: Bei dem eingesetzten Material handelt es sich um Recycling-Kunststoff, daher sind Abweichungen in der Ober-
      flächenbeschaffenheit technisch nicht vermeidbar. Ab einer Produktlänge von 200 cm wird auf Doppelpaletten geliefert.
Terrassendielen
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
   VORTEILE:
   •  rutschhemmend (R10)
   •  witterungsbeständig
   •  bruch- und splitterfrei
   •  salzwasserbeständig
● ●
● 7
Profile Arm. L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
4,0 x 19,7 cm --- 100 7,3 RGU050100 12,50 11,50 RBU050100 13,40 12,40 120
4,0 x 19,7 cm --- 150 11,0 RGU050150 16,90 15,60 RBU050150 18,20 16,80 60
4,0 x 19,7 cm --- 200 14,7 RGU050200 22,40 20,70 RBU050200 24,20 22,40 60
4,0 x 19,7 cm --- 250 18,3 RGU050250 27,80 25,70 RBU050250 30,00 27,70 60
4,0 x 19,7 cm --- 300 22,0 RGU050300 32,10 29,70 RBU050300 34,80 32,20 60
4,0 x 19,7 cm x 100 8,4 RGA050100 20,80 19,20 RBA050100 23,60 21,80 120
4,0 x 19,7 cm x 150 12,6 RGA050150 30,90 28,60 RBA050150 35,00 32,40 60
4,0 x 19,7 cm x 200 16,9 RGA050200 41,40 38,30 RBA050200 46,80 43,30 60
4,0 x 19,7 cm x 250 21,0 RGA050250 51,20 47,40 RBA050250 58,00 53,70 60
4,0 x 19,7 cm x 300 25,2 RGA050300 59,00 54,60 RBA050300 67,10 62,10 60
4,8 x 16,5 cm --- 100 7,3 RGU048100 11,90 11,00 RBU048100 12,90 11,90 75
4,8 x 16,5 cm --- 150 11,0 RGU048150 16,10 14,90 RBU048150 17,40 16,10 75
4,8 x 16,5 cm --- 200 14,7 RGU048200 21,40 19,80 RBU048200 23,20 21,40 75
4,8 x 16,5 cm --- 250 18,4 RGU048250 26,60 24,60 RBU048250 28,90 26,70 75
4,8 x 16,5 cm --- 300 22,0 RGU048300 30,50 28,20 RBU048300 32,90 30,40 65
4,8 x 16,5 cm x 100 8,5 RGA048100 21,10 19,50 RBA048100 22,30 20,60 75
4,8 x 16,5 cm x 150 12,8 RGA048150 31,50 29,10 RBA048150 33,20 30,70 75
4,8 x 16,5 cm x 200 17,0 RGA048200 41,60 38,50 RBA048200 44,00 40,70 75
4,8 x 16,5 cm x 250 21,3 RGA048250 52,00 48,10 RBA048250 55,00 50,90 75
4,8 x 16,5 cm x 300 25,5 RGA048300 60,30 55,80 RBA048300 63,80 59,00 65
6,0 x 19,7 cm --- 100 11,0 RGU060100 17,80 16,40 RBU060100 19,20 17,70 80
6,0 x 19,7 cm --- 150 16,5 RGU060150 26,30 24,30 RBU060150 26,00 24,00 40
6,0 x 19,7 cm --- 200 22,0 RGU060200 31,70 29,30 RBU060200 34,40 31,80 40
6,0 x 19,7 cm --- 250 27,5 RGU060250 39,60 36,60 RBU060250 42,90 39,70 40
6,0 x 19,7 cm --- 300 33,0 RGU060300 46,80 43,30 RBU060300 50,80 47,00 40
6,0 x 19,7 cm x 100 12,1 RGA060100 29,70 27,50 RBA060100 31,50 29,10 80
6,0 x 19,7 cm x 150 18,1 RGA060150 44,20 40,90 RBA060150 46,80 43,30 40
6,0 x 19,7 cm x 200 24,2 RGA060200 59,00 54,60 RBA060200 62,40 57,70 40
6,0 x 19,7 cm x 250 30,2 RGA060250 73,50 68,00 RBA060250 77,70 71,90 40
6,0 x 19,7 cm x 300 36,2 RGA060300 85,50 79,10 RBA060300 90,50 83,80 40
Stegbohlen
mit/ohne Armierung
   VORTEILE:
   •  rutschhemmend (R10)
   •  witterungsbeständig
   •  bruch- und splitterfrei
   •  salzwasserbeständig
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
● ●
● 8
Profile Armierung L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
4,0 x 17,0 cm --- 100 6,3 RGU040100 11,50 10,60 RBU040100 11,30 10,40 75
4,0 x 17,0 cm --- 150 9,5 RGU040150 15,50 14,30 RBU040150 16,80 15,50 75
4,0 x 17,0 cm --- 200 12,6 RGU040200 20,40 18,80 RBU040200 22,10 20,40 75
4,0 x 17,0 cm --- 250 15,8 RGU040250 25,40 23,50 RBU040250 27,50 25,40 75
4,0 x 17,0 cm --- 300 19,0 RGU040300 29,20 27,00 RBU040300 31,70 29,30 75
4,0 x 17,0 cm x 100 7,4 RGA040100 20,60 19,00 RBA040100 21,80 20,10 75
4,0 x 17,0 cm x 150 11,2 RGA040150 30,80 28,50 RBA040150 32,70 30,20 75
4,0 x 17,0 cm x 200 14,9 RGA040200 40,90 37,80 RBA040200 43,20 40,00 75
4,0 x 17,0 cm x 250 18,6 RGA040250 50,90 47,10 RBA040250 53,80 49,80 75
4,0 x 17,0 cm x 300 22,4 RGA040300 59,10 54,70 RBA040300 62,50 57,80 75
Stegbohlen
mit Nut & Feder
mit/ohne Armierung
   VORTEILE:
   •  rutschhemmend (R10)
   •  witterungsbeständig
   •  bruch- und splitterfrei
   •  salzwasserbeständig
Durchbiegung in mm:
Linienlast (150 kg) bei
Auflager-Abstand
4,0 x 19,7 cm 4,8 x 16,5 cm 6,0 x 19,7 cm N/F 4,0 x 17,0 cm
ohne               mit
Armierung
ohne               mit
Armierung
ohne               mit
Armierung
ohne               mit
Armierung
40 cm 1,1 1,0 1,0 0,9 0,6 0,5 0,9 0,6
60 cm 2,7 1,7 1,5 1,2 0,8 0,7 1,0 0,9
80 cm 4,7 3,2 4,0 2,8 2,5 1,7 2,3 1,8
100 cm 9,9 5,7 8,0 5,1 6,1 4,4 5,3 4,1
120 cm 18,4 13,9 12,0 10,2 9,1 7,9 10,5 7,9
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
Frachtkosten wegen Überlängen IMMER anfragen!  NICHT auf frachtfreie Lieferungen anrechenbar!
Profile (cm) L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
Ø = 20,0 cm 200 56,5 SG200200 69,50 64,30 SB200200 73,60 68,10 16
Ø = 20,0 cm 250 71,0 SG200250 87,40 80,90 SB200250 92,50 85,60 16
Ø = 20,0 cm 300 85,0 SG200300 94,50 87,50 SB200300 110,50 102,30 16
Ø = 20,0 cm 350 99,1 SG200350 121,30 112,30 SB200350 128,90 119,30 8
Ø = 20,0 cm 400 113,3 SG200400 126,10 116,70 SB200400 147,40 136,40 8
Ø = 20,0 cm 450 127,5 SG200450 156,00 144,40 SB200450 165,70 153,40 8
Ø = 20,0 cm 500 141,6 SG200500 173,30 160,40 SB200500 184,20 170,50 8
Ø = 20,0 cm 550 155,8 SG200550 190,70 176,50 SB200550 202,50 187,50 8
Ø = 20,0 cm 600 170,0 SG200600 189,00 175,00 SB200600 221,00 204,60 8
● ●
● 9
Rammpfähle
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
Für
• Gewerbe- und Industriegebiete
• Wohnsiedlungen, Sportanlagen,
• Müll- oder Glascontainer-Plätze
Bestehend aus stahlarmierten Kunststoffpfosten, die als Feld-, Eck- oder
End-Pfosten (mit Kappe) erhältlich sind. In die Aufnahmen der Pfosten
werden Nut- und Federbretter aus Recycling-Kunststoff eingeschoben.
Das untere Nut- und Federbrett wird mittels einer Mittelstütze fixiert.
Feldlänge max. 200 cm (Pfostenmitten)
Feldhöhe max.195 cm (15 Bretter)
Artikel Stärke B L G Art.-Nr. €/Stk €/Stk* VPE*
Feldpfosten (inkl. Kappe) , Braun 12,0 cm 16 cm 250 cm 42,2 kg SPA1612250 125,60 116,30 30
Eckpfosten (inkl. Kappe) , Braun 12,0 cm 16 cm 250 cm 42,0 kg SPB1612250 134,40 124,40 30
Endpfosten (inkl. Kappe), Braun 12,0 cm 16 cm 250 cm 46,0 kg SPC1612250 134,40 124,40 30
Nut- und Federbrett, Grau 3,8 cm 13 cm 190 cm 8,7 kg NG3813190 15,30 14,10 120
Nut- und Federbrett, Braun 3,8 cm 13 cm 190 cm 8,7 kg NB3813190 13,30 12,30 120
Mittelstütze, Braun 10,0 cm 50 cm 2,6 kg MB100050 6,60 6,10 66
Endposten
Feldpfosten
Eckpfosten
Mittelstütze
Abdeckkappe
Farbe Pfosten:  Braun
Farbe Bretter:   Braun
                            Grau
● ●
● 10
Sichtschutzwand
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
● ●
● 11
Profile (cm) L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
Ø = 4,5 cm 85 1,3 SG045085 1,50 1,30 SB045085 1,70 1,50 300
Ø = 4,5 cm 130 1,9 SG045130 2,00 1,80 SB045130 2,40 2,20 165
Ø = 4,5 cm 150 2,2 SG045150 2,30 2,10 SB045150 2,50 2,30 165
Ø = 4,5 cm 175 2,6 SG045175 2,70 2,50 SB045175 3,30 3,00 165
Ø = 6,0 cm 150 3,9 SG060150 3,80 3,50 SB060150 4,30 3,90 125
Ø = 6,0 cm 175 4,6 SG060175 4,60 4,20 SB060175 5,00 4,60 125
Ø = 6,0 cm 200 5,3 SG060200 5,20 4,80 SB060200 5,80 5,30 125
Ø = 8,0 cm 175 8,2 SG080175 8,10 7,50 SB080175 8,90 8,20 60
Ø = 8,0 cm 200 9,3 SG080200 9,20 8,50 SB080200 10,10 9,30 60
Ø = 8,0 cm 225 10,5 SG080225 10,40 9,60 SB080225 11,40 10,50 60
Ø = 8,0 cm 250 11,7 SG080250 11,60 10,70 SB080250 12,70 11,70 60
Ø = 8,0 cm 280 13,1 SG080280 12,90 11,90 SB080280 15,60 14,40 60
Ø = 10,0 cm 175 11,9 SG100175 12,70 11,70 SB100175 13,90 12,80 33
Ø = 10,0 cm 200 13,7 SG100200 14,40 13,30 SB100200 15,70 14,50 33
Ø = 10,0 cm 230 15,9 SG100230 16,60 15,30 SB100230 18,30 16,90 33
Ø = 10,0 cm 250 17,4 SG100250 18,10 16,70 SB100250 19,80 18,30 33
Ø = 10,0 cm 280 19,5 SG100280 20,10 18,60 SB100280 24,30 22,50 33
Ø = 12,0 cm 175 16,9 SG120175 20,00 18,50 SB120175 21,90 20,20 28
Ø = 12,0 cm 200 19,5 SG120200 20,80 19,20 SB120200 24,90 23,00 28
Ø = 12,0 cm 225 22,0 SG120225 25,70 23,80 SB120225 25,50 23,60 28
Ø = 12,0 cm 250 24,7 SG120250 26,00 24,00 SB120250 31,30 28,90 28
Ø = 12,0 cm 280 28,0 SG120280 29,00 26,80 SB120280 34,80 32,20 28
Ø = 15,0 cm 200 29,8 SG150200 32,60 30,10 SB150200 39,00 36,10 30
Ø = 15,0 cm 225 34,0 SG150225 40,20 37,20 SB150225 43,90 40,60 30
Ø = 15,0 cm 250 38,0 SG150250 44,60 41,30 SB150250 48,80 45,10 30
Ø = 15,0 cm 280 43,0 SG150280 45,40 42,00 SB150280 54,60 50,50 30
Rundpfosten
mit Spitze
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
Profile (cm) Schräge L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
Ø = 8,0 cm --- 200 10,6 EG080200 18,90 17,50 EB080200 20,50 18,90 60
Ø = 8,0 cm --- 225 12,0 EG080225 21,30 19,70 EB080225 23,00 21,30 60
Ø = 8,0 cm --- 250 13,3 EG080250 23,70 21,90 EB080250 25,50 23,60 60
Ø = 8,0 cm --- 275 14,5 EG080275 25,90 23,90 EB080275 27,90 25,80 60
Ø = 8,0 cm --- 290 15,3 EG080290 30,10 27,80 EB080290 29,40 27,20 60
Ø = 8,0 cm x 250 13,3 GS080250 26,10 24,10 BS080250 28,10 26,00 60
Ø = 8,0 cm x 275 14,5 GS080275 25,90 23,90 BS080275 27,90 25,80 60
Profile (cm) L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
9,0 x 9,0 cm 200 15,8 AG090200 25,80 23,80 AB090200 27,70 25,60 45
9,0 x 9,0 cm 225 17,9 AG090225 31,70 29,30 AB090225 31,30 28,90 45
9,0 x 9,0 cm 250 20,0 AG090250 34,80 32,20 AB090250 34,20 31,60 45
9,0 x 9,0 cm 275 22,1 AG090275 38,70 35,80 AB090275 41,10 38,00 45
● ●
● 12
Rundpfosten
mit Spitze & Armierung
Vierkantpfosten
mit Spitze & Armierung
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
Profile (cm) L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
7,0 x 7,0 cm 100 4,5 VG070100 5,60 5,10 VB070100 6,00 5,50 121
7,0 x 7,0 cm 150 6,8 VG070150 7,10 6,50 VB070150 8,60 7,90 55
7,0 x 7,0 cm 175 8,0 VG070175 8,40 7,70 VB070175 9,10 8,40 55
7,0 x 7,0 cm 200 9,1 VG070200 9,60 8,80 VB070200 10,40 9,60 55
9,0 x 9,0 cm 100 6,8 VG090100 8,70 8,00 VB090100 8,60 7,90 130
9,0 x 9,0 cm 125 8,7 VG090125 10,80 10,00 VB090125 11,70 10,80 45
9,0 x 9,0 cm 150 10,7 VG090150 11,70 10,80 VB090150 12,80 11,80 45
9,0 x 9,0 cm 175 12,6 VG090175 13,70 12,60 VB090175 14,80 13,70 45
9,0 x 9,0 cm 200 14,5 VG090200 15,60 14,40 VB090200 17,00 15,70 45
9,0 x 9,0 cm 225 16,4 VG090225 17,40 16,10 VB090225 19,00 17,60 45
9,0 x 9,0 cm 250 18,8 VG090250 19,40 17,90 VB090250 21,20 19,60 45
9,0 x 9,0 cm 280 21,1 VG090280 21,90 20,20 VB090280 26,20 24,20 45
Profile (cm) L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* VPE*
7,0 x 7,0 cm 150,0 2,8 KG070150 3,50 3,20 120
7,0 x 7,0 cm 175,0 3,3 KG070175 4,20 3,80 120
7,0 x 7,0 cm 200,0 3,7 KG070200 4,70 4,30 120
* Verpackungseinheiten (Stk./Pal.) dienen nur der Information – es sind keine Bestellvorgaben. Ab einer Produktlänge > 200 cm wird auf Doppelpaletten geliefert.
* Verpackungseinheiten (Stk./Pal.) dienen nur der Information – es sind keine Bestellvorgaben. Ab einer Produktlänge > 200 cm wird auf Doppelpaletten geliefert.
● ●
● 13
Vierkantpfosten
mit Spitze
Kreuzprofile
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
Profile (cm) L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
4,0 x 4,0 200 3,0 RG040200 3,60 3,30 RB040200 4,30 3,90 260
4,0 x 4,0 300 4,5 RG040300 4,80 4,40 RB040300 5,20 4,80 260
7,0 x 7,0 200 9,1 RG070200 10,10 9,30 RB070200 10,80 10,00 55
7,0 x 7,0 300 13,7 RG070300 14,70 13,60 RB070300 15,90 14,70 55
9,0 x 9,0 200 15,1 RG090200 16,40 15,10 RB090200 17,80 16,40 45
9,0 x 9,0 300 22,6 RG090300 23,90 22,10 RB090300 26,60 24,60 45
10,0 x 10,0 200 18,6 RG100200 21,10 19,50 RB100200 22,80 21,10 80
10,0 x 10,0 300 27,9 RG100300 29,50 27,30 RB100300 32,00 29,60 48
12,0 x 12,0 200 26,8 RG120200 30,00 27,70 RB120200 32,40 30,00 48
12,0 x 12,0 300 40,2 RG120300 42,60 39,40 RB120300 46,20 42,70 36
15,0 x 15,0 200 41,9 RG150200 45,90 42,50 RB150200 49,80 46,10 30
15,0 x 15,0 300 62,8 RG150300 67,30 62,30 RB150300 72,70 67,30 20
● ●
● 14
Vierkantprofile
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
*     2 Längskanten abgerundet
**   Armierung: innenliegender Kern
       aus Recycling-Kunststoff
 Lieferlängen bis 600 cm möglich;
 ab einer Produktlänge von 300 cm
 wird auf Doppelpaletten geliefert.
 Weitere Informationen auf Anfrage.
Profile (cm) L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
8,0 x 16,0 150 17,9 RG0816150 21,40 19,80 RB0816150 23,30 21,50 30
8,0 x 16,0 200 23,8 RG0816200 26,00 24,00 RB0816200 28,10 26,00 30
8,0 x 16,0 250 29,8 RG0816250 32,40 30,00 RB0816250 35,10 32,50 30
8,0 x 16,0 300 35,7 RG0816300 38,90 36,00 RB0816300 42,10 38,90 30
8,0 x 23,0 150 25,5 RG0823150 30,60 28,30 RB0823150 30,30 28,00 30
8,0 x 23,0 200 34,2 RG0823200 37,10 34,30 RB0823200 40,30 37,30 30
8,0 x 23,0 250 42,5 RG0823250 46,50 43,00 RB0823250 50,40 46,60 30
8,0 x 23,0 300 51,0 RG0823300 55,70 51,50 RB0823300 60,40 55,90 30
15,5 x 21,0 225 68,1 RGM1521225 73,90 68,40 RBM1521225 80,30 74,30 20
15,5 x 21,0 * 225 65,0 RGA1521225 85,90 79,50 RBA1521225 93,00 86,10 20
16,0 x 24,0 ** 150 53,9 RG1624150A 59,90 55,40 RB1624150A 65,40 60,50 15
16,0 x 24,0 ** 200 71,0 RG1624200A 72,00 66,60 RB1624200A 78,70 72,80 15
16,0 x 24,0 ** 250 89,0 RG1624250A 90,30 83,60 RB1624250A 98,70 91,30 15
16,0 x 24,0 ** 300 100,0 RG1624300A 101,50 93,90 RB1624300A 110,90 102,60 15
Moosgummi 100 x 100 x 1,5 cm, Shore 95, für 24 Nutzen á 16 x 24 cm, als Dichtung für die Stoßkanten: 64,50
● ●
● 15
Balken/Schwellen
mit/ohne Kern
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
Ø Profil L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
10 60 2,9 PHG100060 4,20 3,80 PHB100060 4,20 3,80 66
10 80 3,8 PHG100080 5,70 5,20 PHB100080 6,30 5,80 53
10 100 4,7 PHG100100 7,00 6,40 PHB100100 7,10 6,50 53
10 125 9,1 PG100125 9,90 9,10 PB100125 9,80 9,00 33
10 150 11,0 PG100150 11,90 11,00 PB100150 11,70 10,80 33
10 175 12,8 PG100175 14,00 12,90 PB100175 13,70 12,60 33
10 200 14,6 PG100200 15,90 14,70 PB100200 17,10 15,80 33
12 60 3,7 PHG120060 5,80 5,30 PHB120060 6,40 5,90 56
12 80 4,9 PHG120080 7,70 7,10 PHB120080 8,50 7,80 43
12 100 6,0 PHG120100 9,40 8,70 PHB120100 9,40 8,70 43
12 125 13,1 PG120125 13,00 12,00 PB120125 14,00 12,90 28
12 150 15,8 PG120150 15,60 14,40 PB120150 16,90 15,60 28
12 175 18,4 PG120175 20,00 18,50 PB120175 21,60 20,00 28
12 200 21,0 PG120200 22,80 21,10 PB120200 24,70 22,80 28
12 225 23,7 PG120225 25,80 23,80 PB120225 27,80 25,70 28
12 250 26,3 PG120250 28,60 26,40 PB120250 30,90 28,60 28
12 280 29,5 PG120280 32,10 29,70 PB120280 31,50 29,10 28
15 60 5,8 PHG150060 8,30 7,60 PHB150060 10,00 9,20 60
15 80 7,6 PHG150080 11,90 11,00 PHB150080 11,90 11,00 48
15 100 9,5 PHG150100 14,80 13,70 PHB150100 14,80 13,70 48
15 125 20,6 PG150125 22,60 20,90 PB150125 22,00 20,30 30
15 150 24,7 PG150150 24,50 22,60 PB150150 26,40 24,40 30
15 175 28,8 PG150175 31,40 29,00 PB150175 33,90 31,30 30
15 200 32,8 PG150200 35,80 33,10 PB150200 35,10 32,50 30
20 80 12,5 PHG200080 20,40 18,80 PHB200080 20,20 18,70 24
20 100 15,6 PHG200100 25,30 23,40 PHB200100 27,80 25,70 24
Vollprofil Hohlprofil
● ●
● 16
Palisaden
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
Vollprofil Hohlprofil
● ●
● 17
Ø Profil L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
11 60 3,3 HHG110060 4,90 4,50 HHB110060 5,30 4,90 125
11 80 4,3 HHG110080 6,30 5,80 HHB110080 7,00 6,40 90
11 100 5,4 HHG110100 7,90 7,30 HHB110100 8,70 8,00 100
11 120 9,9 HG110120 13,80 12,70 HB110120 14,80 13,70 70
11 180 14,9 HG110180 17,00 15,70 HB110180 20,20 18,70 70
13 60 4,0 HHG130060 5,90 5,40 HHB130060 6,40 5,90 72
13 80 5,3 HHG130080 7,80 7,20 HHB130080 8,60 7,90 54
13 100 6,6 HHG130100 9,70 8,90 HHB130100 10,60 9,80 54
13 120 13,8 HG130120 20,60 19,00 HB130120 20,20 18,70 36
13 150 17,3 HG130150 25,60 23,70 HB130150 27,70 25,60 36
13 180 20,7 HG130180 30,80 28,50 HB130180 33,30 30,80 36
16 60 6,2 HHG160060 9,10 8,40 HHB160060 10,00 9,20 60
16 80 8,2 HHG160080 12,00 11,10 HHB160080 13,20 12,20 42
16 100 10,2 HHG160100 15,00 13,80 HHB160100 16,50 15,20 42
16 120 20,9 HG160120 26,80 24,80 HB160120 29,00 26,80 30
16 150 26,1 HG160150 33,50 31,00 HB160150 36,10 33,40 30
16 180 31,3 HG160180 36,60 33,80 HB160180 43,40 40,10 30
20 60 9,0 HHG200060 11,90 11,00 HHB200060 13,10 12,10 32
20 80 11,9 HHG200080 15,70 14,50 HHB200080 17,30 16,00 24
20 100 15,1 HHG200100 19,50 18,00 HHB200100 21,50 19,90 24
20 200 50,6 HG200200 63,90 59,10 HB200200 69,00 63,80 16
Ø
(cm)
Setzmaß
 S (cm)
Bedarf L
St/m
11,0 ca. 9,5 ca. 10,5
13,0 ca. 11,0 ca. 9,0
16,0 ca. 13,5 ca. 7,5
20,0 ca. 15,3 ca. 6,5
Palisaden
mit Kehle
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
P (cm) L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* Schwarz €/EP €/VPE * VPE*
12 x 16 60 6,6 RGH120060 9,80 9,00 RBH120060 11,70 10,80 RSH120060 10,60 9,80 60
12 x 16 80 8,7 RGH120080 12,90 11,90 RBH120080 15,50 14,30 RSH120080 15,50 14,30 50
12 x 16 100 10,8 RGH120100 17,50 16,20 RBH120100 17,50 16,20 RSH120100 19,30 17,80 50
16 x 24 60 13,0 RG160060 20,00 18,50 RB160060 21,90 20,20 40
16 x 24 80 18,0 RG160080 30,40 28,10 RB160080 30,40 28,10 28
16 x 24 100 22,3 RG160100 37,70 34,90 RB160100 41,40 38,30 28
16 x 24 125 28,0 RG160125 43,00 39,80 RB160125 51,90 48,00 20
16 x 24 150 33,3 RG160150 51,20 47,40 RB160150 61,70 57,10 20
● ●
● 18
Profile (cm) L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
5,0 x 26,0 250 30,0 RG0526254 35,90 33,20 RB0526254 39,70 36,70 30
Rasenbord
mit Stecksystem
Rechteckpalisaden
Hohlprofil, oben gefast
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
H (cm) B (cm) T (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Schwarz €/Stk €/Stk* VPE*
55 25 25 11,5 GE2525055 17,90 16,50 SE2525055 18,90 17,50 24
80 25 25 16,2 GE2525080 23,60 21,80 SE2525080 25,50 23,60 16
105 25 25 21,0 GE2525105 29,30 27,10 SE2525105 31,70 29,30 16
● ●
● 19
HINWEIS:
Um einen bündigen Abschluss zu
gewährleisten, empfehlen wir, auf der
Rückseite 1-2 Latten (3 x 10 cm) als Querriegel
mit V2A-Schrauben (5x60) zu verschrauben.
L-Steine
L-Stein-Ecken
zum Verbinden von L-Steinen
H (cm) B (cm) T (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Schwarz €/Stk €/Stk* VPE*
55 50 50 28,6 LG5050055 32,20 29,80 LS5050055 34,70 32,10 16
80 50 50 33,5 LG5050080 41,30 38,20 LS5050080 44,50 41,20 8
105 50 50 38,6 LG5050105 47,50 43,90 LS5050105 51,20 47,40 8
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
Amphibienschutz/ Uferbefestigung
H (cm) B (cm) L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
2,5/10 60 192 34,0 POG192060025 35,30 32,60 POB192060025 38,10 35,20 16
2,5/10 80 192 42,0 POG192080025 47,00 43,50 POB192080025 50,80 47,00 16
Z. B. als Leiteinrichtung (statisch
geprüft) bei Uferbefestigung oder
Bachlauf-Sanierung.
Untergrabungsschutz
H (cm) B (cm) L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* VPE*
40 2,5 200 17,0 UGS2540200 28,70 26,50 50
50 2,5 200 22,0 UGS2550200 35,10 32,50 50
HINWEIS:
Für den Zaunbau geeignet (mit
Aufnahme für die Verbindung mit
dem Zaungeflecht; die Aussparungen
verhindern Staunässe. Verringert die
Gefahr von Untergrabungen.
● ●
● 20
Amphibienschutz/Uferbefestigung
Untergrabungsschutz
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
Öko-Wabe
H (cm) Ø - Seiten Ø -  Ecken Variante G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
4,0 40,0 46,0 geschlossen 1,7 ÖGZ44046 4,00 3,70 ÖBZ44046 4,30 3,90 235
4,0 40,0 46,0 geschlitzt 1,7 ÖGA44046 4,00 3,70 ÖBA44046 4,30 3,90 235
Angabe pro m² (ca. 7 Waben) 12,0 28,00 25,90 30,10 27,30
Standardplatte
H (cm) B (cm L (cm G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
2,5 105 205 50,0 POG200100025 59,60 55,10 POB200100025 64,70 59,90 10
5,0 40 150 27,9 POG04015005 33,10 30,60 - - 40
5,0 40 175 32,6 POG04017505 38,70 35,80 - - 40
5,0 40 200 37,2 POG04020005 44,20 40,90 - - 20
Hinweis:
Die Platten sind unformatiert,
daher sind Unterschiede in
Abmessungen Farbe, und Ober-
flächenbeschaffenheit technisch
nicht vermeidbar.
● ●
● 21
6-Eckplatten
Platten
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
Rasengitter
H (cm) B (cm) L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* VPE*
8 40 60 9,0 GH084060 5,20 4,80 80
Paddock-Gitter
H (cm) B (cm) L (cm) G (kg) Schwarz €/Stk €/Stk* VPE*
4 40 50 2,1 PPS05004004 3,90 3,60 100
1 m² = ca. 4,17 Steine. Verpackungseinheiten dienen nur der Orientierung - es sind keine Bestellvorgaben. Entsiegelungsanteil bei Splittfüllung: ca. 53 %
Geeignet für Lastklasse SLW 60 nach DIN 1072
1 m² = ca. 5 Platten. Verpackungseinheiten dienen nur der Orientierung - es sind keine Bestellvorgaben.
HP-Gitter
H (cm) B (cm) L (cm) G (kg) Schwarz €/Stk €/Stk* VPE*
4 33 33 0,5 INT0100 1,80 1,60 468
Markierungselement Rund 0,1 Farbe:  Weiß INT0130 0,80 €
1 m² = ca. 9 Platten. Verpackungseinheiten dienen nur der Orientierung - es sind keine Bestellvorgaben.
Geeignet für Lastklasse SLW 60 nach DIN 1072
● ●
● 22
Bodengitter
Paddock-Platte
H (cm) B (cm) L (cm) G (kg) Grau €/Stk €/Stk* VPE*
5,3 50 50 6,7 PP050050053 7,50 6,90 140
1 m² = ca. 5 Platten. Verpackungseinheiten dienen nur der Orientierung - es sind keine Bestellvorgaben.
Geeignet für Lastklasse SLW 60 nach DIN 1072
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
HHK (Hohlprofil) ohne/mit 2 Reflektorbändern (r/w)
Ø cm
Reflektor-
bänder r/w
G (kg) Grau €/Stk €/Stk* Braun €/Stk €/Stk* VPE*
ohne Reflektorbändern
D15 x 150 cm --- 14,0 PGH15150 34,40 31,80 PBH15150 34,10 31,50 30
D15 x 150 cm 1 + 1 14,0 PGH15150A 38,10 35,20 PBH15150A 40,90 37,80 30
HDK (Hohlprofil) ohne/mit 2 Reflektorbändern (r/w)
L x B x H (cm)
Reflektor-
Bänder r/w
G (kg) Braun €/Stk €/Stk* Schwarz €/Stk €/Stk* VPE*
14 x 14 x 140 --- 17,0 PDHB14140 26,10 24,10 PDH14140 26,10 24,10 48
14 x 14 x 140 1 + 1 17,0 PDHB14140A 33,70 31,20 PDH1414A 33,70 31,20 48
HPK (Hohlprofil) mit 3 weißen Reflektoren (2 runde Ø 6 cm und 1 eckiger 4 x 18 cm)
L x B x H (cm) G (kg) Braun €/Stk €/Stk* VPE*
12 x 12 x 160 13,9 PBA1212160 43,20 40,00 49
HDK
HPKHHK
● ●
● 23
Poller
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten.
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und
● ●
●
Strandweg-Elemente
aus 100% Recycling-Kunststoff
VORTEILE
• wetterbeständig
• verrottungsarm
• seewasserfest
• UV-beständig
• splitter-/bruchfrei
• wartungsfrei
• umweltfreundlich
• emissionsfrei
• wiederverwertbar
• 20 Jahre Garantie
Ideal für einen barrierefreien & sicheren Zugang zum
Strand. Einfach zu verlegen, schneller Rückbau möglich.
Strandweg-Elemente HSE
steckbar, für schmale Wege bis max. 120 cm,
Farbe: Grau oder Braun.
Technische Daten Stückpreis
Breite Länge Höhe Gewicht Einzelbezug VPE = 10 Stk.
HSE 100 100 cm 100 cm 8 cm 34 kg 97,- 87,-
HSE 120 120 cm 100 cm 8 cm 40 kg 99,- 90,-
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3%) in Farbe und Abmessungen auftreten.
Sämtliche  Preise   sind   freibleibend,   ab  Werk  und   verstehen  sich  zuzüglich   Frachtkosten  und  MwSt.
24
VORTEILE
• wetterbeständig
• verrottungsarm
• seewasserfest
• UV-beständig
• splitter-/bruchfrei
• wartungsfrei
• umweltfreundlich
• emissionsfrei
• wiederverwertbar
• 20 Jahre Garantie
Strandweg-Elemente HMW (Grau/Braun)
barrierefrei, Wegbreiten von 150 bis 325 cm, rollstuhl-
fahrergeeignet, Rutschklasse R10. UV- und seewasserfest.
HMW 3310 ist für Rettungsfahrzeuge (bis 5 t) befahrbar.
HMW 3310 (5 t befahrbar)*
Technische Daten Stückpreis
Breite Länge Höhe Gewicht Bohlen Einzelbezug VPE = 10 Stk.
HMW 1507 150 cm 68 cm 11 cm 49 kg 4 N/F 17 x 4 x 150 cm 257,- 231,-
HMW 1509 150 cm 85 cm 11 cm 62 kg 5 N/F 17 x 4 x 150 cm 277,- 249,-
HMW 1510 150 cm 102 cm 11 cm 75 kg 6 N/F 17 x 4 x 150 cm 310,- 279,-
HMW 1514 150 cm 136 cm 11 cm 97 kg 8 N/F 17 x 4 x 150 cm 329,- 329,-
HMW 2010 200 cm 102 cm 11 cm 99 kg 6 N/F 17 x 4 x 200 cm 366,- 339,-
HMW 2014 200 cm 136 cm 11 cm 129 kg 8 N/F 17 x 4 x 200 cm 477,- 429,-
HMW 2510 250 cm 102 cm 11 cm 124 kg 6 N/F 17 x 4 x 250 cm 472,- 425,-
HMW 3310 325 cm 103 cm 14 cm 230 kg 5 DA  19,7 x 4,5 x 325 cm 809,- 728,-
● ●
●
Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3%) in Farbe und Abmessungen auftreten.
Sämtliche  Preise   sind   freibleibend,   ab  Werk  und   verstehen  sich  zuzüglich   Frachtkosten  und  MwSt.
Strandweg-Elemente
aus 100% Recycling-Kunststoff
25
● ●
● 10/25
OF
Outdoor-Fitness-
& -Sportgeräte
SP
Spielplatz-Ausstattung
MO
Stadtmobiliar
UG
Ufer-, Steg- und
Gartenbau-Elemente